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□记者 陈凯璐 通讯员 翁长武

胡先生是古山镇人，今年1月，

胡先生委托熟人为自己代办车险

业务，花了近 4000 元。过了几天，

胡先生顺利拿到保险单、保险证和

发票，也没有仔细看，就放心地开

车上路了。

12 月，另外一家保险公司的工

作人员向他推销续保业务。这时

胡先生才仔细查今年1月投保的保

单，发现保单上的车牌号居然不是

自己车的牌号，他的车牌号是浙

G****N，而保单上的车牌号是浙

G****M，两者相差了一个字母。

“保单上的车牌号，你们给我

弄错了。一年近 4000 元的保费，

我不是白交了吗？还好我的车没

出事故。万一出事故，你们会赔

吗？”他马上致电自己投保的这家

保险公司，要求对方退还全年的保

费或者 2016 年免费保。结果遭到

了拒绝，保险公司只同意更正错误

的车牌号信息。

18 日，车主向 8890 便民服务

平台求助，希望相关部门出面协调
此事。市消保委得到通知后马上
介入调查。

市消保委调查后发现，胡先生
的保险单、保险证上的车牌号码确
实登记有误，将本应是浙 G****N
误 写 成 浙 G****M 了 ，但 是 车 架

号、发动机号等其他车辆信息均没

有错。

保险公司认为，公司在审核投保

车辆信息的这个环节虽然存在过错，

但公司已向车主道歉，并已尽快更正

了错误的车牌信息；同时公司保证该

保单有效，如果车子正常出险的话，

公司肯定会理赔的。考虑到投保期
间该车没有出险，实际损失未产生，
所以公司不同意全年退保或者2016
年免费投保。

21 日、22 日，市消保委先后两
次召集双方调解，均不成功。车主
胡先生表示要继续向保险主管部
门——中国保监会投诉。

“N”变成“M”保险车辆“被裸奔”
10个月后才发现，车主要求退保或来年免单

“以前不知道，现在才知道，自己开了一年的车竟没有
保险，想想真是后怕。”22 日，市民胡先生表示，这件事如
果不妥善解决的话，他要向保监会投诉。

□记者 王朱敏

本报讯“我们班上有两名同

学，没有任何血缘关系，从外貌上

看很像一对双胞胎，相似度高达

90%以上！”近日，经济开发区长恬

小学的徐琛老师在微信朋友圈里

发出了这样一条消息，配图中的两

名小男生，乍一看，两人的五官还

真的非常相似。

徐老师所说的这两名同学，是

长恬小学六（1）班的金永江和李鸿

涛。初次见到他俩的人，都认为是

双胞胎，眉眼、鼻子和嘴巴，简直是

一个模子里刻出来的。细看之下

会发现，金永江稍胖一些。

因为长得像
常常被老师同学叫错

金永江和李鸿涛今年都是 12

岁，都住在经济开发区长恬村，两

人既是邻居，也是同学。在学校，

老师和同学常常将两人的名字叫

反了。“有好几次，上课时老师叫同

学回答问题，眼睛看着金永江，却

叫出了我的名字，我一站起来，全

班同学都笑了。”李鸿涛说。

金永江也说，课间在走廊上玩

的时候，经常被同学叫错名字。对

此，两人都说，虽然被老师和同学

认错有些尴尬，但他们的关系本来

就很好，长得像一点，就更像亲兄

弟了。

因为兴趣相投
感情比兄弟还要亲

值得一提的是，从小学一年级

一直到六年级，金永江和李鸿涛都

是彼此最好的朋友。说起关系好

的原因，李鸿涛说：“我和他的兴趣

差不多，一下课就一起打乒乓球，

基本上我喜欢的他都喜欢，他喜欢

的我也喜欢。”

“他是我最好的朋友，即使我

们吵架了，也很快就会讲和。”金永

江说，学期刚开学时，他不小心踩

到了李鸿涛，把他的大脚趾踩出血

来了。他马上就向李鸿涛道歉，还

扶着他去了医务室。

李鸿涛说：“他都道歉了，我当

然要原谅他，再说他也不是故意

的。”

“前 1 分钟李鸿涛还向我哭诉

金永江踩到他了，结果一下课，两

个人又玩到一起去了。”说起这对

好哥俩，徐老师说，明年夏天，他们

就要从长恬小学毕业了，希望他们

的友情能一直持续下去。

不是亲兄弟，貌似双胞胎
长恬小学两学生外貌相似度高达90%

太阳能红绿灯
临时上岗

25 日，记者在溪中路和

广电路交叉路口看到，太阳

能移动红绿灯正在路中间指

挥交通。据悉，由于有关部

门正在检修红绿灯，临时“聘

用”了太阳能红绿灯上岗“执

勤”。

记者 林群心 摄

春运期间金温两条线

增开16对临客
□记者 周灵芝

本报讯 2016 年春运已进入倒计时，南

昌、贵阳、怀化、成都、武昌方向的火车票一

票难求。不过，还没买到返乡火车票的旅客

也不要太着急。28日，记者从金华车务段了

解到，2016 年 1 月 24 日至 3 月 3 日的春运期

间，金温线将增开多趟临时旅客列车。

临客的火车票预售期为 40天，持“G”字

头或“D”字头车票的旅客请到永康南站乘

坐，普通列车请到永康火车站乘坐。

金丽温高铁
序
号

1

2

3

序
号
4

5

6

车次

G4852/3

G4842/3

G4846/7

车次

G4848/5

G4844/1

G4854/1

起止站

苍南-南昌西

温州南-贵阳北

温州南-怀化南

起止站

怀化南-温州南

贵阳北-温州南

南昌西-苍南

永康南

到

7.56

21.02

21.52

永康南
到

4.30

4.54

21.22

开

7.59

21.04

21.54

开
4.32

4.57

21.24

金丽温普铁
序
号

1

2

3

4

5

序
号
6

7

8

9

10

车次

3510/1

3140/37

3336/7

K4402/3

K4556/7

车次

3138/9

K4404/1

K4558/5

3509/12

3338/5

起止站

温州-武昌

温州-鹰潭

温州-成都

温州-南昌

温州-汉口

起止站

鹰潭-温州

南昌-温州

汉口-温州

武昌-温州

成都-温州

永康

到

23.36

9.27

9.49

12.29

12.48

永康
到

1.30

4.11

4.44

14.06

21.43

开

23.39

9.30

9.56

12.32

12.51

开
1.33

4.15

4.47

14.09

22.00

新车买来才6天

非法营运被扣车
□通讯员 胡小萍 徐俊

本报讯 22 日下午，市运管所执法人员

在汽车西站巡查时，发现一辆悬挂临时牌照

的白色小轿车朝进口处驶来，看见有运管执

法人员马上准备调头，形迹非常可疑。执法

人员当即上前检查，让驾驶员提供行驶证等

证件，当时驾驶员神情慌张，不提供行驶证却

一直催促后排乘客下车。执法人员遂对该车

进一步检查，这辆还未来得及上牌的新车是

一辆非法营运的“黑车”。

据查，这名驾驶员姓赵，云南人，6 天前

以分期付款的方式购买了新车。当天下午，

车上的这名乘客在大坟山等车时，赵某看到

后就动起了非法营运的歪脑筋。双方谈妥

30 元的价钱，带客到汽车西站。面对铁证，

赵某对自己非法营运的事实供认不讳。问其

原因时，赵某称买车后手头紧张，为了还车贷

才想到这个赚外快的方法，没想才几天就被

抓了。执法人员当场将这辆车扣回稽查站。

左为金永汪，右为李鸿涛。
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