的原的報

N 变成 M 保险车辆 被裸奔

10个月后才发现 车主要求退保或来年免单

记者 陈凯璐 通讯员 翁长武

胡先生是古山镇人,今年1月, 胡先生委托熟人为自己代办车险 业务,花了近4000元。过了几天, 胡先生顺利拿到保险单、保险证和 发票,也没有仔细看,就放心地开 车上路了。

12月,另外一家保险公司的工 作人员向他推销续保业务。这时 胡先生才仔细查今年1月投保的保 单 发现保单上的车牌号居然不是 自己车的牌号,他的车牌号是浙 G****N,而保单上的车牌号是浙 G****M,两者相差了一个字母。

保单上的车牌号,你们给我 弄错了。一年近4000元的保费, 我不是白交了吗?还好我的车没 出事故。万一出事故,你们会赔 吗?他马上致电自己投保的这家

"以前不知道,现在才知道,自己开了一年的车竟没有 保险,想想真是后怕。"22日,市民胡先生表示,这件事如 果不妥善解决的话,他要向保监会投诉。

保险公司,要求对方退还全年的保 费或者2016年免费保。结果遭到 了拒绝,保险公司只同意更正错误 的车牌号信息。

18日,车主向8890便民服务 平台求助,希望相关部门出面协调 此事。市消保委得到通知后马上 介入调查。

市消保委调查后发现 胡先生 的保险单、保险证上的车牌号码确 实登记有误,将本应是浙G****N 误写成浙 G**** M 了,但是车架 号、发动机号等其他车辆信息均没

保险公司认为 公司在审核投保 车辆信息的这个环节虽然存在过错, 但公司已向车主道歉 并已尽快更正 了错误的车牌信息 同时公司保证该 保单有效,如果车子正常出险的话, 公司肯定会理赔的。考虑到投保期 间该车没有出险,实际损失未产生, 所以公司不同意全年退保或者2016 年免费投保。

21日、22日,市消保委先后两 次召集双方调解 ,均不成功。车主 胡先生表示要继续向保险主管部 中国保监会投诉。



太阳能红绿灯 临时上岗

25日,记者在溪中路和 广电路交叉路口看到,太阳 能移动红绿灯正在路中间指 挥交通。据悉 ,由于有关部 门正在检修红绿灯 临时 聘 用 了太阳能红绿灯上岗 执

记者 林群心 摄

不是亲兄弟 貌似双胞胎

长恬小学两学生外貌相似度高达90%

记者 王朱敏

本报讯 我们班上有两名同 学,没有任何血缘关系,从外貌上 看很像一对双胞胎 ,相似度高达 90%以上!近日 经济开发区长恬 小学的徐琛老师在微信朋友圈里 发出了这样一条消息 配图中的两 名小男生,乍一看,两人的五官还 真的非常相似。

徐老师所说的这两名同学 ,是 长恬小学六(1)班的金永江和李鸿 涛。初次见到他俩的人 都认为是 双胞胎 ,眉眼、鼻子和嘴巴 ,简直是 个模子里刻出来的。细看之下 会发现 金永江稍胖一些。

因为长得像 常常被老师同学叫错

金永江和李鸿涛今年都是12 岁,都住在经济开发区长恬村,两 人既是邻居,也是同学。在学校, 老师和同学常常将两人的名字叫 反了。有好几次,上课时老师叫同 学回答问题 ,眼睛看着金永江 ,却 叫出了我的名字,我一站起来,全 班同学都笑了。李鸿涛说。

金永江也说 ,课间在走廊上玩 的时候 经常被同学叫错名字。对 此,两人都说,虽然被老师和同学



左为金永汪, 右为李鸿涛。

认错有些尴尬 ,但他们的关系本来 就很好,长得像一点,就更像亲兄 弟了。

因为兴趣相投 感情比兄弟还要亲

值得一提的是 从小学一年级 一直到六年级 ,金永江和李鸿涛都 是彼此最好的朋友。说起关系好 的原因 |李鸿涛说:我和他的兴趣 差不多,一下课就一起打乒乓球, 基本上我喜欢的他都喜欢 ,他喜欢 的我也喜欢。

他是我最好的朋友 ,即使我

们吵架了 ,也很快就会讲和。金永 江说,学期刚开学时,他不小心踩 到了李鸿涛 ,把他的大脚趾踩出血 来了。他马上就向李鸿涛道歉 还 扶着他去了医务室。

李鸿涛说:他都道歉了,我当 然要原谅他,再说他也不是故意

前1分钟李鸿涛还向我哭诉 金永江踩到他了,结果一下课,两 个人又玩到一起去了。说起这对 好哥俩 徐老师说 明年夏天 他们 就要从长恬小学毕业了,希望他们 的友情能一直持续下去。

春运期间金温两条线 增开16对临客

记者 周灵芝

本报讯 2016年春运已进入倒计时 ,南 昌、贵阳、怀化、成都、武昌方向的火车票-票难求。不过,还没买到返乡火车票的旅客 也不要太着急。28日,记者从金华车务段了 解到 2016年1月24日至3月3日的春运期 间 ,金温线将增开多趟临时旅客列车。

临客的火车票预售期为40天 持 G 字 头或 D 字头车票的旅客请到永康南站乘 坐,普通列车请到永康火车站乘坐。

金丽温高铁							
序号	车次	起止站	永康南				
			到	开			
1	G4852/3	苍南-南昌西	7.56	7.59			
2	G4842/3	温州南 - 贵阳北	21.02	21.04			
3	G4846/7	温州南 - 怀化南	21.52	21.54			
序	车次	起止站	永康南				
号			到	开			
4	G4848/5	怀化南 - 温州南	4.30	4.32			
5	G4844/1	贵阳北 - 温州南	4.54	4.57			
6	G4854/1	南昌西 - 苍南	21.22	21.24			

今 而 沿 並 社

	並						
	序号	车次	起止站	永康			
				到	开		
	1	3510/1	温州 - 武昌	23.36	23.39		
	2	3140/37	温州 - 鹰潭	9.27	9.30		
	3	3336/7	温州 - 成都	9.49	9.56		
	4	K4402/3	温州 - 南昌	12.29	12.32		
	5	K4556/7	温州 - 汉口	12.48	12.51		
ſ				永康			
	序	车次	起止站	永	康		
	序号	车次	起止站	永 到	.康 开		
		车次 3138/9	起止站 鹰潭 - 温州				
	号			到	开		
	号 6	3138/9	鹰潭 - 温州	到 1.30	开 1.33		
	号 6 7	3138/9 K4404/1	鹰潭 - 温州南昌 - 温州	到 1.30 4.11	开 1.33 4.15		
	号 6 7 8	3138/9 K4404/1 K4558/5	鹰潭 - 温州南昌 - 温州汉口 - 温州	到 1.30 4.11 4.44	开 1.33 4.15 4.47		

新车买来才6天

非法营运被扣车

通讯员 胡小萍 徐俊

本报讯 22日下午,市运管所执法人员 在汽车西站巡查时 发现一辆悬挂临时牌照 的白色小轿车朝进口处驶来,看见有运管执 法人员马上准备调头 ,形迹非常可疑。执法 人员当即上前检查 ,让驾驶员提供行驶证等 证件 ,当时驾驶员神情慌张 ,不提供行驶证却 一直催促后排乘客下车。执法人员遂对该车 进一步检查 ,这辆还未来得及上牌的新车是 一辆非法营运的 黑车。

据查,这名驾驶员姓赵,云南人,6天前 以分期付款的方式购买了新车。当天下午, 车上的这名乘客在大坟山等车时,赵某看到 后就动起了非法营运的歪脑筋。双方谈妥 30元的价钱,带客到汽车西站。面对铁证, 赵某对自己非法营运的事实供认不讳。问其 原因时 ,赵某称买车后手头紧张 ,为了还车贷 才想到这个赚外快的方法,没想才几天就被 抓了。执法人员当场将这辆车扣回稽查站。